1

2022年4月27日

各 位

会社名 アサヒホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 東浦 知哉

 (コード番号 5857 東証プライム市場)

問合先責任者 企画部長 長合 邦彦

 (TEL 03-6270-1833)

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社連結子会社であるアサヒプリテック株式会社（以下、「アサヒプリテック」）は、アサヒプリテックが保有する JWガラスリ

サイクル株式会社（以下、「JWガラスリサイクル」）の発行済の全株式を、TREホールディングス株式会社（以下、「TRE

ホールディングス」）の連結子会社である株式会社タケエイ（以下、タケエイ」）に譲渡することについて合意し、本日、株

式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本株式譲渡に伴い、JWガラスリサイクルは当社の連結対象子会社から除外されることになります。

記

1. 株式譲渡の理由

JW ガラスリサイクルは、1951 年に前身の井尾ガラス株式会社として創業以来、板・瓶硝子を回収し破砕・選別加工

を行い、再生硝子原料として板・瓶硝子メーカーやグラスウールメーカーにカレットを販売する再資源化事業を、主と

して東京都、北海道、群馬県、静岡県において展開しております。2009年 12月に当社グループとなって以降は、長

年の信頼を背景に先進技術の導入によって高品質の再生ガラスカレットの安定した販売を行っております。

一方、TRE ホールディングスグループは、「地球の環境保全に貢献する。」を企業理念とし、事業領域の拡大と多角

化の推進によって、高度循環型社会ならびに脱炭素社会への貢献を図る「総合環境企業」を目指しております。

JW ガラスリサイクルの高品質の再生ガラスカレット製造やその安定供給は、ガラスの再資源化を推進するとともに、

当社連結業績への貢献を果たしてまいりましたが、本株式譲渡によって、TREホールディングスグループが推進する

太陽光パネルリサイクルや使用済自動車のガラスリサイクルなどの再資源化事業への相乗効果が見込まれます。ま

た、今後の当社グループ全体における経営資源の最適配分の観点から、今般、タケエイへの株式譲渡を決定いたし

ました。

2. 異動する子会社の概要

(1) 名 称 JWガラスリサイクル株式会社

(2) 所 在 地 東京都江東区新木場 4-3-32

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 行森 秀和

(4) 事 業 内 容 ガラス屑の集荷・再資源化処理・販売

(5) 資 本 金 30百万円

(6) 設 立 年 月 日 2004年 10月 5日

(7) 大株主及び持株比率 アサヒプリテック株式会社 100%

(8)

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100%子会社であるアサヒプリテックの 100%子

会社であります。

人 的 関 係 取締役派遣及び出向による従業員の派遣等の人的

関係があります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

2

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年 3月期 2020年 3月期 2021年 3月期

純 資 産 769百万円 945百万円 1,034百万円

総 資 産 1,989百万円 1,912百万円 1,972百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,281.90千円 1,575.36千円 1,723.05千円

売 上 高 1,174百万円 1,236百万円 1,194百万円

営 業 利 益 149百万円 210百万円 178百万円

経 常 利 益 119百万円 178百万円 165百万円

当 期 純 利 益 74百万円 180百万円 84百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 123.82千円 300.05千円 139.83千円

3. 株式譲渡の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社タケエイ

(2) 所 在 地 東京都港区芝公園 2-4-1 A-10階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 阿部 光男

(4) 事 業 内 容 廃棄物処理・リサイクル

(5) 資 本 金 8,489百万円

(6) 設 立 年 月 日 1977年 3月 7日

(7) 大株主及び持株比率 TREホールディングス株式会社 100%

(8) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社 100%子会社であるアサヒプリテックと当該会社

との間では、廃棄物処理に関わる取引関係がありま

すが、JWガラスリサイクルと当該会社との間には、取

引関係はありません。

関 連 当 事 者 への

該 当 状 況

該当事項はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 600株

（議決権の数：600個）

（議決権所有割合：100％）

(2) 譲 渡 株 式 数 600株

（議決権の数：600個）

(3) 譲 渡 価 額 相手先との守秘義務により開示を控えさせていただきます。

(4) 異動後の所有株式数 0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

5. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2022年 4月 27日（水）

(2) 株式譲渡契約締結日 2022年 4月 27日（水）

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 5月 2日（月）（予定）

6. 今後の見通し

本株式譲渡による当社の業績に与える影響は軽微です。

以 上